2 0 2 5 年 7 月

お 客 様 各 位

中 央 労 働 金 庫

【注意喚起】Instagram公式アカウントを装った「なりすましアカウント」に

ご注意ください

平素は〈中央ろうきん〉をご利用いただき、誠にありがとうございます。

現在、〈中央ろうきん〉のInstagram公式アカウントを装った、「なりすましアカウント」の存

在が確認されております。当該「なりすましアカウント」は、当金庫名やアカウント名、ロゴのプ

ロフィール画像を無断で使用し、公式アカウントであるかのように装っていることが確認されてお

ります。

当該「なりすましアカウント」からダイレクトメッセージ（以下DMという）が送信される可能性

がありますが、現在当金庫の公式アカウントからDMを送信しておりません。お客様におかれまし

ては、必ず送付元のユーザーネームが正式なアカウントであることをご確認いただき、万が一「な

りすましアカウント」からフォローやフォローリクエスト、DM等が送られてきた場合は、必ずブロ

ックいただくとともに、お手数をおかけいたしますが、「通報・報告」などの対応を行っていただ

きますようお願いいたします。

※〈中央ろうきん〉Instagram公式アカウントのご登録はこちらから

今後とも、変わらぬご愛顧のほどよろしくお願い申し上げます。

■公式アカウント

ユーザーネーム：chuorokin_official

■なりすましアカウント（例）

ユーザーネーム：chuorokln_official 等

ユーザーネームが異なる

アカウントが非公開

https://chuo.rokin.com/banking/service/sns/

■「なりすましアカウント」を利用した詐欺事例

・DMを通じてLINEなど外部サービスへの誘導を試みる。

・「キャンペーン当選」などを装って、個人情報の入力や不審なリンクに誘導される。

これらのメッセージに応じてしまうと、口座番号や暗証番号の詐取、金銭被害、個人情報の不正

利用などの被害につながる恐れがあります。

■ 当金庫Instagram運営における注意事項

・当金庫からDMを送信することはございません。

・当金庫からSNSを通じ投資勧誘を行うことは一切ございません。

■被害防止のための注意とお願い

・「なりすましアカウント」のフォローや、DMに記載されているURLへのアクセスや情報の入力、

ご返信をされることのないようご注意ください。

・「なりすましアカウント」から送信されたDMに記載されているURLにアクセスしてしまった場

合、個人情報等の受信者側の情報が発信者に取得され、悪用される可能性がございます。

・「なりすましアカウント」からのフォローリクエストがあった場合は必ずブロックをしていただ

き、お手数をおかけいたしますが、通報・報告等のご協力をお願いいたします。

・不審なDMを受け取った場合は削除していただきますようお願いいたします。

※「なりすましアカウント」による被害・損失につきましては、一切の責任を負うことができませ

んので、何卒ご了承ください。

【お問い合わせ先】お客様相談デスク：0120-86-6956

受付時間/平日9:00～18:00

以 上